
 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre n.º 350 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP – 

 CEP: 15.610-024 - Fone (17) 3465-0150 CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550      
  CNPJ 47.842.836/0001-05 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 280/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 16.897/2025 

  
 
DATA DE REALIZAÇÃO: 13 de março de 2026. 
 
HORÁRIO: 08h30 (oito horas e trinta minutos). 
 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO: SCPI - Portal de 
Compras -  http://servicos2.fernandopolis.sp.gov.br:5656/comprasedital/. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Grupo. 
MODO DE DISPUTA: Aberto. 
 
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
SISTEMA ESTRUTURADO DE ENSINO PARA ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO 
INFANTIL (2 A 5 ANOS) – GRUPO 01, BEM COMO LIVROS DIDÁTICOS COMPLEMENTARES 
VOLTADOS A LÍNGUA INGLESA PARA OS ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO INFANTIL 
(4 A 5 ANOS) – GRUPO 02, CONTENDO ASSESSORIA PEDAGÓGICA E RECURSOS 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS PRESENTES NESSE 
INSTRUMENTO, PARA ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FERNANDÓPOLIS". Classificada por grupo, conforme especificações e quantidades 
constantes no Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico n.º 098/2025. 
 
LEGISLAÇÃO: Lei nº 14.133, de 01º de abril de 2021, e, suas alterações, bem como 
aplicação das exigências estabelecidas no instrumento convocatório. 
 
DO CREDENCIAMENTO: SISTEMA DE CADASTRAMENTO UNIFICADO DE 
FORNECEDORES (SICAF): O credenciamento é o nível básico do registro cadastral que 
permite a participação em certames eletrônicos, devendo o interessado realizar ou atualizar 
seu cadastro no endereço eletrônico: https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/index.jsf. 
SISTEMA FIORILLI (SCPI - PORTAL DE COMPRAS): O cadastro deverá ser iniciado no 
endereço: http://servicos2.fernandopolis.sp.gov.br:5656/comprasedital/, na opção "Solicitar 
Chave de Acesso". Após o recebimento da chave e senha por e-mail, o fornecedor deverá 
selecionar a "Opção 03 – Licitante", escolher o processo desejado e proceder ao 
credenciamento e inserção da proposta. 
 
ÍNTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos quantos possam interessar junto à 
Secretaria Municipal de Gestão, de Segunda-Feira à Sexta-Feira, no horário das 08h00 às 
17h00, no endereço acima mencionado e no site: www.fernandopolis.sp.gov.br em serviços 
+ licitação. 
 

Fernandópolis/SP, 23 de fevereiro de 2026. 
 

http://servicos2.fernandopolis.sp.gov.br:5656/comprasedital/
https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/index.jsf
http://servicos2.fernandopolis.sp.gov.br:5656/comprasedital/
http://www.fernandopolis.sp.gov.br/


 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre n.º 350 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP – 

 CEP: 15.610-024 - Fone (17) 3465-0150 CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550      
  CNPJ 47.842.836/0001-05 

 
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA 

Prefeito Municipal 


		2026-02-23T16:22:53-0300
	JOAO PAULO SALES CANTARELLA:18459991857




